Решение Совета муниципального района

 Белебеевский район Республики Башкортостан

№47                                                                        20 декабря 2012 года
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан на 2013 год

Руководствуясь Федеральным законом  от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  п.п. 5 п. 5       ст. 18 Устава муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 09.12.2008 года № 56, п. 1.1. Соглашения о взаимодействии Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Белебеевскому району и городу Белебею и Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по вопросам управления и распоряжения имуществом, утвержденного решением Совета муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан от 06.04.2006 года № 121,  соглашениями между Советом муниципального района Белебеевский район и Советами городских и сельских поселений муниципального района Белебеевский район о передаче муниципальному району осуществления части их полномочий, Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

          1. Приватизацию имущества городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 2013 году осуществлять Комитету по   управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Белебеевскому району и городу Белебею.
2. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2013 год.
3. Нереализованное имущество, включенное в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества в 2012 году, переносится на следующий год.

4. Установить нормативы отчислений от приватизации муниципального имущества городских, сельских поселений и муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан на 2013 год в соответствующий бюджет – 100 %.
5. Финансирование расходов по организации и проведению приватизации муниципального имущества производится Администрациями соответствующих муниципальных образований муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на основании представляемых Комитетом по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Белебеевскому району и городу Белебею документов, подтверждающих возникновение обязательств.

6.  Опубликовать настоящее решение в газете «Белебеевские известия» и на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (www.belebey-mr.ru).

7. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности (Шевчук А.Н.).

Председатель Совета
 С.С. Губаев

Приложение к решению

Совета муниципального района

Белебеевский район

Республики Башкортостан

от «20»декабря  2012 года  № 47
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества городских,
сельских поселений и муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан на 2013 год

Раздел 1. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ ПРИВАТИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА НА 2013 ГОД

     Основными задачами политики в сфере приватизации муниципального имущества городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 2013 году являются:

     оптимизация структуры муниципальной собственности городских, сельских  поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

     приватизация муниципального имущества, не обеспечивающего выполнение муниципальных функций и полномочий городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

     стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор            экономики городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

     формирование доходов бюджетов городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

     Исходя из прогноза социально-экономического развития Белебеевского района и города на среднесрочную перспективу и оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2013 году сумма ожидаемых поступлений в бюджеты городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от приватизации муниципального имущества в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" планируется в размере 28 млн. рублей.

Раздел 2

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДСКИХ, СЕЛЬСКИХ

ПОСЕЛЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2013 ГОД
	№ п/п
	Характеристика объекта недвижимости
	Адрес объекта

	1.
	Часть встроенного нежилого помещения в здании ФАП, площадью 180,1 кв.м.
	Белебеевский район,

д. Сиушка,

ул. Центральная, 2

	2.
	 Отдельно стоящее  нежилое одноэтажное деревянное здание, площадью 221,9  кв.м.
	Белебеевский район,                       д. Казанлы-Тамак

	3.
	Часть встроенного нежилого помещения в одноэтажном кирпичном здании МТМ, площадью 651,7 кв.м.
	Белебеевский район,                      с. Баженово, ул. Советская, 1/1

	4.
	Отдельно стоящее нежилое одноэтажное кирпичное здание котельной, площадью 325,1 кв.м.
	Белебеевский район,                       с. Баженово, ул. Советская, 1

	5.
	Отдельно стоящее нежилое одноэтажное кирпичное здание пивного завода, площадью 200,0 кв.м.
	Белебеевский район,                      с. Баженово,                                  ул. Административная, д. 3

	6.
	Отдельно стоящее нежилое одноэтажное кирпичное здание бани, площадью 300,0 кв.м.
	Белебеевский район,                        с. Баженово

	7.
	Отдельно стоящее одноэтажное бревенчатое здание школы,  площадью  92,7 кв.м.
	Белебеевский район, д. Родники, ул. Чапаева, д. 5

	8.
	Отдельно стоящее нежилое двухэтажное кирпичное административно-бытовое здание площадью 288,5 кв.м.
	Белебеевский район,

с/с Малиновский, в 1,3 км северо-восточнее перекрестка ул. тридцатая и ул. Двадцать пятая микрорайона «Чайковка» в           г. Белебей

	9.
	Часть нежилого одноэтажного кирпичного здания – помещение гаража площадью 40,6 кв.м.
	г. Белебей,

ул. Пионерская, 2/8

	10.
	Отдельно стоящее нежилое кирпичное одноэтажное здание гаража, площадью 119,0 кв.м.
	г. Белебей,

ул. Чапаева, 7а

	11.
	Отдельно стоящее нежилое кирпичное одноэтажное административное здание площадью 193,4 кв.м.
	г. Белебей,

ул. Чапаева, 7а

	12.
	Встроенное нежилое помещение на первом этаже пятиэтажного жилого здания, площадью 247,5 кв.м.
	г. Белебей, ул. Красная, 113/1

	13.
	Отдельно стоящее нежилое одноэтажное здание из железобетонных плит, площадью 2 550 кв.м., вместе с земельным участком, на котором оно расположено
	Белебеевский район,

с. Анновка,

ул. Молодежная

	14.
	Отдельно стоящее одноэтажное нежилое бревенчатое здание мельницы, площадью 36,0 кв.м.
	Белебеевский район, с. Анновка

	15.
	Нежилое двухэтажное здание штаба № 1, площадью             1507 кв.м., вместе с земельным участком площадью 2454 кв.м, на котором он расположено
	  г. Белебей,

ул. Красноармейская, 94

	16.
	Часть нежилого отдельно стоящего административного здания
	Белебеевский район,

р.п. Приютово, ул. Парамонова, 1

	17.
	Механическая мастерская, гараж, ворота металлические, забор
	г. Белебей, ул. Иванова, д. 7

	18.
	Отдельно стоящее нежилое одноэтажное металлическое  здание (Лит. М), площадью 124,3 кв.м.
	г. Белебей,

ул. Советская, 141

	19.
	Нежилое помещение (Лит. А2), площадью 76,9 кв.м.
	г. Белебей,

ул. Советская, 141

	20.
	Часть отдельно стоящего нежилого одноэтажного кирпичного здания – холодильная камера  (Лит. И), площадью 48,6 кв.м.
	г. Белебей, ул. Сыртлановой, 1

	21.
	Часть одноэтажного кирпичного здания ЦТП № 1, площадью 90 кв.м.
	г. Белебей, ул. им. В.И. Ленина, 30/1

	22.
	Часть одноэтажного кирпичного здания ЦТП № 2, площадью 127 кв.м.
	г. Белебей, ул. Волгоградская, 6/1

	23.
	Часть одноэтажного кирпичного здания ЦТП № 4, площадью 245,9 кв.м.
	г. Белебей, ул. Волгоградская, 5/1

	24.
	Часть одноэтажного кирпичного здания ЦТП № 8, площадью 72 кв.м.
	г. Белебей, ул. Амирова, 6/1

	25.
	Часть одноэтажного кирпичного здания ЦТП № 11, площадью 72 кв.м.
	г. Белебей, ул. Революционеров, 34/1

	26.
	Помещение гаража, площадью 557,9 кв.м.
	г. Белебей, ул. Войкова, д. 148

	27.
	Нежилое помещение 1-го этажа одноэтажного нежилого здания склада, площадью 322,2 кв.м.
	г. Белебей, ул. Войкова, д. 148

	28.
	Нежилое помещение 1-го этажа одноэтажного нежилого строения, площадью 309,1 кв.м.
	г. Белебей, ул. Войкова, д. 148

	29.
	Нежилое бревенчатое здание начальной школы (Лит. А, А1), общей площадью 41,9 кв.м
	Белебеевский район, д. Аккаин, ул. Центральная, № 12а

	30.
	Нежилое бревенчатое здание начальной школы (Лит. А, А1), общей площадью 73,7 кв.м
	Белебеевский район, д. Акбасар, ул. Центральная, № 57а

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДСКИХ, СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2013 ГОД

	№ п/п
	Наименование и  характеристика движимого имущества
	Год выпуска
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1.
	Вагончик каркасный, обшитый железом, площадью 18 кв.м.
	-
	28 137
	-

	2.
	Вагончик щитовой, обшитый железом, площадью 18 кв.м.
	-
	28 137
	-